Terminkalender Benkhausen 2026

Datum

Januar

Samstag, 17. Januar 2026
Februar

Sonntag, 8. Februar 2026
Freitag, 20. Februar 2026
Marz

Sonntag, 1. Marz 2026
Freitag, 6. Marz 2026
Sonntag, 15. Marz 2026
Freitag, 20. Marz 2026
Samstag, 28. Marz 2026
April

Samstag, 4. April 2026
Donnerstag, 23. April 2026
Mai

Freitag, 8. Mai 2026

Freitag, 15. Mai 2026
Sonntag, 31. Mai 2026

Juni

Donnerstag, 4. Juni 2026
Juli

August

September

Freitag, 5. Juni 2026
Sonntag, 27. September 2026
Oktober

Sonntag, 4. Oktober 2026
Samstag, 17. Oktober 2026
Samstag, 24. Oktober 2026
Montag, 26. Oktober 2026
November

Samstag, 14. November 2026
Sonntag, 15. November 2026
Dezember

Sonntag, 20. Dezember 2026
Dienstag, 29. Dezember 2026

wochentliche Termine:
montags
mittwochs

Verein
Belehrung UVV/Hihnchenessen

3. Dorffrihstiick/-schoppen
JHV

Konzert "Die Harmonist:innen"
Weltgebetstag
Kommunalwahlen

JHV

Fruhjahrskonzert

Osterfeuer
Aktion "Saubere Landschaft"

Arbeitseinsatz "Treppenstufen"
JHV
Hess. Feuerwehrleistungsiibung auf Kreisebene

Menschen-Kicker-Turnier

Wanderung nach Sudeck zum Weinfest
4. Diemelsee-Schnade

Kartoffelbraten
Arbeitseinsatz "Dorfputz"
Uberraschungsveranstaltung
Aufstellung Terminplan 2026

Schlachteessen
Volkstrauertag/Kranzniederlegung

offenes Singen im Dorf

JHV

Ubungsabend
Ubungsabend

Veranstaltung
Feuerwehr

Dorfgemeinschaft

Heimat-, Kultur- und Verkehrsverein

Dorfgemeinschaft
Kirchenvorstand

Feuerwehren Diemelsee

Spielmanns- und Musikzug 1886

Dorfjugend
Verkehrsverein

Ortsbeirat/Verkehrsverein
Jagdgenossenschaft
Feuerwehr

Verkehrsverein + Dorfgemeinsch.

Verkehrsverein
Geschichtsverein Diemelsee

Feuerwehr
Ortsbeirat
Dorfjugend
Alle Vereine

Feuerwehr
Ortsbeirat

Kirchenvorstand

Feuerwehr

Feuerwehr
Happy Hoppis

Beginn

19:00

9:30
20:00

20:00

19:00
17:00

17:30 Uhr
19:00
08:00

11:00

08:30 Uhr

12:00
09:00

19:00

18:30
11:30

17:00

20:00

20:00
19:30

Ort
DGH

DGH
DGH

DGH
Adorf
Adorf
Steinbruch
Zur Klippe
DGH

Korbach

Multifunktionsplatz

Multifunktionsplatz
ab Buinighausen

Steinbruch
Stadt: DGH

DGH
DGH
Ehrenmal

DGH

DGH
DGH



